CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.4103/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria de Serviços Urbanos e Distritais
que realize as obras de Capina e Limpeza no terreno localizado na Rua Braídes Antônio
da Cunha esquina com Rua João Rodrigues da Cunha, no Bairro Ouro Verde, ou que
notifique o proprietário, caso o mencionado terreno seja de propriedade particular.

Os moradores vizinhos nos reclamaram que o problema ocorre há vários anos e
as autoridades competentes ainda não tomaram nenhuma providência, uma vez que já
foram notificados da situação. Constantemente são despejados lixos e animais mortos
neste  terreno o que proporciona o mau cheiro no local,  surgimento  de insetos  e  na
proliferação de animais peçonhentos que estão adentrando nas residências vizinhas.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
13 de dezembro de 2022.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO 14  votos
REPROVADO -  votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  13/12/2022.

		2022-12-29T10:28:05-0300

		2022-12-29T10:28:20-0300

		2022-12-29T10:28:28-0300

		2022-12-29T10:28:39-0300

		2022-12-29T10:28:46-0300

		2022-12-29T10:28:51-0300

		2022-12-29T10:28:59-0300